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1  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Sardes (5.34g/ 15mm).
Obv: Winged head of Medusa right/ Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY. Bull butting right. C
ontrols: Monogram above, crescent below. SC 6 var. (controls); HGC 9, 107a. Very fine,
original patina.

2  
Roman Provincial \"Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Trajan. A.D. 9
8-117. AE (28mm, 14.85 g). [ΑΥΤΟΚ]Ρ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑ[ΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ], laure
ate head of Trajan right / Large SC within laurel-wreath of 8 leaves, beneath, ς. BMC 28
3. Good VF"

3  
Gordian III. AD 238-244. Antoninianus AR (5.06/ 22mm)
Beautiful rainbow-patina, sh
arp struck and extremely fine

4  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon Tetradrachm
(12.74g / 25mm), ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CЄB Laureate, draped and cuirassed b
ust of Philip I to right, seen from behind/ ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC / S - C / MON VRB Eagl
e with spread wings standing facing, head to left and holding wreath in beak. McAlee 89
9. Prieur 304.

5  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249. Billon Tetradrachm (11.08g /
25mm), ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CЄB Laureate, draped bust of Philip I to left, see
n from behind./ ΔHMAΡX ЄΞOVCIAC VΠA TO Δ Eagle with spread wings standing faci
ng, head to right and holding wreath in beak.
McAlee 941b. Prieur 426 RARE BUST TY
PE

6  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II, 247-249. Billon Tetradrachm (11.37g /
26mm), ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CЄΒ Laureate and cuirassed bust of Philip II to l
eft; under right shoulder./ ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥCΙΑC ΥΠΑ ΤΟ Δ / ΑΝΤΙΟΧΙΑ / S C Eagle with
spread wings standing left, holding wreath in beak.
McAlee 1066. Prieur 486
Extremely
RARE in very good condition

7  
Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus AD 218-222. Billon-Tetradrachm (13.93g /2
2mm), ΑYΤ Κ Μ Α ΑΝΤWΝЄΙΝΟC CΕΒ, laureate head right, a bit off-center / ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞ YΠΑΤΟC ΤΟ Β, eagle standing facing with spread wings, head and tail left, holding
wreath in his beak, Δ-Є across upper fields, star between legs
Prieur 261 
Very good co
ndition, a bit of red patina on edge and surface

8  
LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis (2.12g / 19mm). Antioch.
D N VAL LICIN LICIN
IVS NOB C. Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and sceptre./ IOVI C
ONSERVATORI CAESS / SMANT. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; b
ound captive to left; Γ to right.
RIC 29
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9  
BYZANTINE EMPIRE. Æ unite (18.09g/35mm)

10  
BYZANTINE EMPIRE. Justin II, 565-578 AD. Æ Half Follis (4.78g/ 21mm). Very fin
e.

11  
SELEUKID KINGS, Antiochos III. 222-187 BC. Æ (2.26g/ 13mm)

12  
SELEUKID KINGS, Antiochos III. 222-187 BC. Æ (3.36g/ 15mm)

13  
SELEUKID KINGS, Antiochos III. 222-187 BC. Æ (1.58 g/ 12mm ).Seleucia on the
Tigris . Diademed head of Antiochos III slightly to right / Tripod. SC 1189. VF.

14  
SELEUKID KINGS, Antiochos III. 222-187 BC. Æ (2.16g).Seleucia on the Tigris . V
ery fine.

15  
Parthian Kingdom. Mithradates II. 121-91 B.C. Æ Dichalkon (13 mm, 2.12 g). Susa.
Bust of Mithradates II left, wearing tiara/ Horse’s head right, VF

16  
KINGS of PARTHIA. Vologases V. (c. AD 191-208). Æ chalkous (0.95g/ 10mm). Sel
eucia on the Tigris mint. Original green patina. VF. RARE
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17  
PARTHIAN KINGS Mithradates IV (58/7-55 BC). Æ dichalkous (1.83 gm; 14mm), V
F

18  
PARTHIAN EMPIRE. Orodes II, circa 57-38 BC. Drachm (3.98g/ 20mm), Mithradat
kart, circa 50-42. Diademed and draped bust of Orodes II to left; to left, star; to right, cre
scent. Rev. Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; below bow, monogra
m. Sellwood 47.9. Shore 241. Sunrise -. Minor marks, otherwise, about extremely fine.
Ex Steve album auction.

19  
Pacorus II (AD78-120), AR Diobol, (1.36g), draped bust left wearing diademed tiara
with "hooks" on crest, rev. square five-line blundered legend, archer seated right, holdin
g out bow, monogram below (Shore 402; Sunrise 436; Sellwood, Num. Chron. 1989, typ
e 8, pl. 42), toned, very fine. Ex Spink auction.

20  
KINGS of Elymais. Kamnaskires II (c. 147-139 BC). Æ chalkous. (1.65g/ 15mm). S
usa mint. P.A. Van’t Haaff (2007), Catalogue of Elymaean Coinage. Type 2.7 (Subtype
1.1). Nice patina. Very fine. Very Rare.

21  
Kings of Elymais. Kamnaskires IV or V, 1st century B.C. AE Drachm (2.21g/ 14m
m), Very Fine

22  
Kings of Elymais. Kamnaskires IV or V, 1st century B.C. AE Drachm (2.66g/ 14m
m), Very Fine

23  
Kings of Elymais. Susa. Phraates circa AD 100-200. AE Drachm (2.42g/ 13mm)

24  
Kings of Elymais. Orodes II 57-38 BC. AE Drachm (2.53g/ 14mm) Very Fine
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25  
Kings of Elymais. Orodes II 57-38 BC. AE Drachm (3.38g/ 14mm) Very Fine

26  
Kings of Elymais. Orodes II 57-38 BC. AE Drachm (3.27g/ 12mm) Very Fine

27  
Kings of Elymais. Orodes II 57-38 BC. AE Drachm (2.58g/ 15mm) Very Fine, beauti
ful golden patina.

28  
KINGS of ELYMIAS. Orodes IV (c. 2nd half of 2nd century AD). AE Drachm (3.08
g/ 15 mm). Susa mint. Van’t Haaff Type 17.1. Well struck on a compact flan. Original gre
en and golden patina. Choice VF.

29  
SASANIAN EMPIRE. Ardashir I, 224-241 AD. Æ heavy Pashiz (15.76g/ 28mm) Cro
wned draped bust / Fire-altar.Very fine RR.

30  
Sasanian EMPIRE, Shapur I AR Obol (0.62g/ 12mm). AD 240-272. Crowned bust o
f Shapur right / Fire altar with two attendants. SNS pl. 22, 20-25; Göbl pl. 2.25. Very Fin
e. Very Rare.

31  
Sasanian empire. Shapur I. A.D. 240-272. AE Pashiz (1.71g/ 13mm). Crowned bust
right / Fire altar with two attendants. Very Fine piece, Beautiful struck.

32  
SASANIAN EMPIRE. Hormizd I (270-271 AD). Æ Pashiz (1.71g/ 14mm). Hormizd
bust to the right with standard crown of his reign, reverse; fire altar with attendants. Choi
ce VF / Fine. Nice original find green and earthen patina. Extremely Rare in any conditio
n.

Pashiz Coins •
E-Auction 3 •
10 July 2022

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

15

100

20

30

100

160

60

33  
SASANIAN EMPIRE. Bahram (Varhran) I (271-274 AD). Æ Pashiz (1.28g/ 10mm).
Bahram's bust with standard Mithraic crown turning right, text around the portrait, revers
e, fire altar with attendants. Well struck on a nice full flan. Choice VF. Nice original find g
reen and earthen patina. Substantial details for the type. Extremely rare.

34  
SASANIAN EMPIRE. Vahram (Bahram) I, AD 273-276. AE Pashiz (1.42 g/ 16 mm).
Crowned and cuirassed bust right / Fire altar with attendants; Göbl SN I/1; MACW 840.
Fine. Rare.

35  
SASANIAN EMPIRE. Vahram (Bahram) I, AD 273-276. Lead Pashiz (1.81 g/ 14 m
m). Crowned and cuirassed bust right / Fire altar with attendants; Göbl SN I/1. Unpublis
hed. Very fine. Extremely Rare.

36  
Sasanian Empire. Narseh. A.D. 293-303. Lead Pashiz (1.82g/ 17mm). Bust of Nars
eh right / Fire altar with two attendants. Very rare. Green and brown patina, a little roug
h. Very fine.

37  
SASANIAN Empire, Shapur II, AD 309-379. AR drachm (3.70g/ 21mm). Bust of Sh
apur II right, wearing mural crown with korymbos / Fire altar with attendants and ribbon;
bust of Ahura Mazda right, rising from altar. SNS Ib1/3a; Göbl Ia/6a. Very fine. Original
patina.

38  
SASANIAN Empire, Shapur II, AD 309-379. AR drachm (4.20 gm; 23 mm). Bust of
Shapur II right, wearing mural crown with korymbos / Fire altar with attendants and ribb
on; bust of Ahura Mazda right, rising from altar. SNS Ib1/3a; Göbl Ia/6a. Extremely fine.
Original patina.

39  
SASANIAN Empire. Shapur II. AD 309-379. AR Drachm ( 3 g/ 29mm). Uncertain mi
nt, Bust right, wearing mural crown with korymbos and inner ribbon, / Fire altar with bust
right in flames, flanked by attendants. An extremely rare type.

40  
SASANIAN EMPIRE: Shapur II, 309-379, AE Pashiz (1.59g/ 14mm), very rare subt
ype with the king's portrait without mural tiara with korymbos; Symbol to the right, F-VF,
RR. Illustrated by Göbl only for the gold dinar (G-113).
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41  
SASANIAN EMPIRE: Shapur II, 309-379, Heavy Lead Pashiz (16.66/ 28mm), Bust
of Shapur II right, wearing mural crown/ Fire altar and two attendants. Extremely rare.

42  
Sasanian Empire. Shapur II (AD 309-379). Lead Pashiz, (1.41g/ 13mm). Bust of Sh
apur II right, wearing diadem and mural crown with korymbos/ Fire altar franked by two
attendants, Very Fine, small whole at 10 o’clock, Very rare.

43  
Sasanian Kingdom. Shapur II (AD 309-379). Lead Pashiz, (1.80g/ 17mm). Bust of
Shapur II right, wearing diadem and mural crown with korymbos, Fire altar in right field.
Reverse is worn, Fine. Very rare.

44  
SASANIAN EMPIRE. Shapur II (AD 309-379). Lead Pashiz, (3.65g/ 16mm). Bust of
Shapur II right, wearing diadem and mural crown with korymbos/ Fire altar |(same as Ar
dashir I reverse type), Fine. Very rare.

45  
SASANIAN EMPIRE. Shapur II (AD 309-379). Lead Pashiz, (3.99/ 18mm). Bust of
Shapur II right, wearing diadem and mural crown with korymbos/ Fire altar and two atte
ndants. Fine.

46  
SASANIAN EMPIRE. Shapur II (AD 309-379). Lead Pashiz, (1.76/ 14mm). Bust of
Shapur II right, wearing diadem and mural crown with korymbos; Symbol to right/ Fire al
tar and two attendants. Fine.

47  
SASANIAN EMPIRE. Shapur III, AD 383-388. AR drachm (3.69g/ 27mm). Bust of S
hahpur III right, wearing flat-topped crown with korymbos / Fire altar with ribbons and fa
cing bust of Ahura Mazda in flames; flanked by two attendants wearing winged crown wi
th korymbos (left) and mural crown (right). SNS type Ia/3a; Göbl type I/4

48  
SASANIAN EMPIRE. Vahram (Bahram) IV, AD 388-399. AR drachm (2.79g/ 23m
m). Crowned bust right / Fire altar flanked by attendants.
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49  
SASANIAN EMPIRE. Vahram (Bahram) IV, AD 388-399. AE Pashiz (1.28g/ 14mm).
Crowned bust right; symbol to right / Fire altar flanked by attendants. Very fine and extre
mely rare

50  
SASANIAN EMPIRE, Yazdgard I, AD 399-420. AE Pashiz (1.63 gm; 14 mm). ShP
WR (Eranshahr Shapur) mint. Bust of Yazdgard I on floral ornament right, wearing mura
l crown with frontal crescent and korymbos, mint name in Pahlavi in front / Fire altar surr
ounded by fleur de lys. Lovely strike. Nice brown reddish patina. Choice EF. Extremely r
are.

51  
SASANIAN EMPIRE, Yazdgard I, AD 399-420. Æ Pashiz (1.16g/ 13mm). Bust of Y
azdgard I on floral ornament right, wearing mural crown with frontal crescent and korym
bos, symbols in front / Fire altar, flanked by two attendants. Lovely strike on a nice broa
d flan. Nice original green earthen patina. Extremely fine.

52  
SASANIAN EMPIRE. Yazdgard I. AD 399-420. AE Pashiz (1.71g, 14 mm). No mint.
Bust of Yazdgard I on floral ornament right, wearing mural crown with frontal crescent a
nd korymbos, monogram before / Fire altar with ribbons, flanked by two attendants. Nic
e Extremely fine and lovely struck.

53  
SASANIAN KINGS, Yazdgard I, AD. 399-420. AE Pashiz (1.20g/ 12 mm). Bust of Y
azdgard I on floral ornament right, wearing mural crown with frontal crescent and korym
bos, diadem and crescent in front / Fire altar with diadems. Sunrise -; Saeedi -. Unpubli
shed. Lovely strike. Original Brown Patina Very Fine and Extremely Rare.

54  
SASANIAN EMPIRE. Yazdgard I. AD 399-420. AE Pashiz (1.52g/ 15 mm). No mint.
Bust of Yazdgard I on floral ornament right, wearing mural crown with frontal crescent a
nd korymbos, monogram before / Fire altar with ribbons, flanked by two attendants. Ver
y fine and lovely original green patina.

55  
SASANIAN EMPIRE, Yazdgard I, AD 399-420. Æ Pashiz (1.24g/ 12mm). Bust of Y
azdgard I on floral ornament right, wearing mural crown with frontal crescent and korym
bos, symbols in front / Fire altar, flanked by two attendants. Lovely strike on a nice broa
d flan. Nice original green earthen patina. Extremely fine.

56  
SASANIAN EMPIRE. Yazdgard I. AD. 399-420. Lead Pashiz (2.40 g/ 15mm). Yazd
gird I bust turning right, unidentified monogram similar to head of an animal in front of fa
ce, reverse, at the center, figure turning right surrounded by nine crescents.VF. Original
patina. Extremely rare. Example Pars coins auction 17, lot 120.
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57  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, Æ Pashiz (1.01 gm; 14 m
m). Vahram’s bust right, diadem and crescent to right, WH (Vahram) letters to right / fire
altar with bust right in flames & two attendants. Gyselen 158-var; SNS-86. VF. Very Rar
e.

58  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, Æ Pashiz (1.37g/ 15mm).
Vahram’s bust right, Scripts to right /fire-altar & two attendants. Gobl I/1. Very rare.

59  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD. 420-438. Æ Pashiz (1.18g/ 15m
m). Vahram’s bust right, diadem and crescent to right / fire altar with bust right in flames
& two attendants. Gyselen 158-var; SNS-86

60  
SASANIAN KINGS, Vahram V (Varahran), AD. 420-438, AE Pashiz (1.57 gm; 14 m
m). Vahram’s bust right, Sasanian symbol to right /fire-altar & two attendants. Gobl I/1.
Well struck on a broad flan. Original reddish-green patina. Choice Good VF. Very rare.

61  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, Æ Pashiz (1.95g/ 13mm).
Vahram’s bust right, diadem and crescent and star to right / fire-altar & two attendants.
Gobl I/1. VF.

62  
SASANIAN EMPIRE. Yazdgard II, 438-457. Drachm (4.04g/ 30mm), AY? (Eran-Kh
warrah-Shapur), Obv: Bust right wearing mural crown Rev: Fire altar flanked by two atte
ndants. Gobl Ib1. Very fine

63  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD. 420-438. Æ Pashiz (1.64g/ 13m
m). Vahram’s bust right, diadem and crescent to right /fire-altar & two attendants. Gobl I/
1. Well struck on a nice flan. VF. Very rare.

64  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, Æ Pashiz (1.97 gm; 14 m
m). Vahram’s bust right, diadem and crescent to right, crescent to right / fire altar with b
ust right in flames & two attendants. Gyselen 158-var; SNS-86. VF. Very Rare.
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65  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, AE Pashiz (1.28 gm; 18m
m). Vahram’s bust right, Scripts to right /fire-altar & two attendants. Gobl I/1. Well struck
on a nice flan. Choice aEF. Very rare.

66  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, Æ Pashiz (1.46g/ 14mm).
Vahram’s bust right, Sasanian symbol to right /fire-altar & two attendants, WH (Vahram)
in Pahlavi to right. Gobl I/1. Struck on anice broad flan. Original green earthen patina.

67  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, Æ Pashiz (1.31g/ 18mm).
Vahram’s bust right, Scripts to right /fire-altar & two attendants. Gobl I/1. Very rare.

68  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD. 420-438. Æ Pashiz (1.61 gm; 16
mm). Vahram’s bust right, two crescents to right / fire-altar, bust in flames & two attenda
nts. Gobl I/1. Choice VF.

69  
SASANIAN KINGS, Vahram V (Varahran), AD 420-438, Æ Pashiz (0.94g/ 11mm ).
Vahram’s bust right, undefined Sasanian symbol to right / fire altar with bust right in flam
es & two attendants. Gobl I/1; Gyselen 158-var. Very fine, original brown patina . Rare.

70  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, AE Pashiz (1.46 gm; 13m
m). Vahram’s bust right, Crescent and star (6 angles) to right /fire-altar & two attendant
s. Well struck on a nice flan. Choice VF.

71  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, AE Pashiz (0.93g/ 14m
m). Vahram’s bust right; symbol to right /fire-altar and two attendants. Well struck on a n
ice flan. Choice VF. RARE.

72  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, AE Pashiz (0.81g/ 11m
m). Vahram’s bust right /fire-altar and two attendants; Mint place WH (Veh-Ardashir (Sel
eucia)) to right of the fire altar. Well struck on a nice flan. Choice VF. RARE.
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73  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD. 420-438. Æ Pashiz (1.60 gm; 15
mm). Vahram’s bust right, diadem and crescent to right / fire-altar & two attendants. Go
bl I/1. Very rare.Nice original green earthen patina. VF.

74  
Sasanian Empire. Yazdgard II. A.D. 438-457. AE Pashiz (0.89g/ 14mm). Bust of Ya
zdgard II right; Symbol to right / Fire altar with two attendants. Very fine.

75  
SASANIAN EMPIRE. Yazdgard II. A.D. 438-457. Æ Pashiz (1.17g/ 12mm). Bust of
Yazdgard II right; monogram to right / Fire altar with two attendants. Very rare. fine.

76  
SASANIAN EMPIRE. Yazdgard II. A.D. 438-457. Æ Pashiz (1.31g/ 15mm). Bust of
Yazdgard II right; monogram to right / Fire altar with two attendants. Very rare. Very fine.

77  
SASANIAN EMPIRE. Yazdgard II. A.D. 438-457. Æ Pashiz (1.15g/ 14mm). Bust of
Yazdgard II right; Star and pellet to right / Fire altar with two attendants. Very rare. Very
fine.

78  
SASANIAN EMPIRE, Vahram V (Varahran), AD 420-438, Æ Pashiz (1.71g/ 13 m
m). Vahram’s bust right, diadem and crescent to right, WH (Vahram) letters to right / fire
altar with bust right in flames & two attendants. Gyselen 158-var; SNS-86. VF. Very Rar
e.

79  
SASANIAN EMPIRE. Yazdgard II. A.D. 438-457. Æ Pashiz (1.51g/ 14mm). Bust of
Yazdgard II right; monogram to right / Fire altar with two attendants. Very rare. fine.

80  
SASANIAN EMPIRE, Yazdgard II, AD 438-457. AE Pashiz (1.81 gm; 13 mm). No m
int. Bust right on floral ornament, wearing mural crown with korymbos, Symbol in front/
Fire altar right on shaft; flanked by two attendants. Gobl SN I/1. Brown reddish patina. C
hoice Good VF.
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81  
SASANIAN EMPIRE, Yazdgard II, AD 438-457. AE Pashiz (1.04g/ 12mm). No mint.
Bust right on floral ornament, wearing mural crown with korymbos, Star to right/ Fire alta
r right on shaft; flanked by two attendants. Gobl SN I/1. Brown reddish patina. Choice G
ood VF.

82  
SASANIAN EMPIRE, Yazdgard II, AD 438-457. AE Pashiz (1.53g/ 13mm). No mint.
Bust right on floral ornament, wearing mural crown with korymbos, Symbol to right/ Fire
altar right on shaft; flanked by two attendants. Gobl SN I/1. Brown reddish patina. Choic
e Good VF.

83  
SASANIAN EMPIRE, Yazdgard II, AD 438-457. AE Pashiz (1.64g/ 14mm). No mint.
Bust right on floral ornament, wearing mural crown with korymbos, Symbol to right/ Fire
altar right on shaft; flanked by two attendants. Gobl SN I/1. Brown reddish patina. Choic
e Good VF.

84  
SASANIAN Empire, Peroz I, AD 459-484, First region. AE Pashiz, GW (Gurgan) mi
nt. Bust right wearing mural crown with frontal crescent, korymbos set on crescent / Fire
altar with ribbons flanked by two attendants, star and crescent flanking flames

85  
SASANIAN EMPIRE, Yazdgard I, AD 399-420. Æ Pashiz (1.74g/ 14mm). Bust of Y
azdgard I on floral ornament right, wearing mural crown with frontal crescent and korym
bos, symbols in front / Fire altar, flanked by two attendants. Lovely strike on a nice broa
d flan. Nice original green earthen patina. Extremely fine.

86  
Sasanian Empire. Hormizd IV. A.D. 579-590. AR drachm (30 mm, 4.11 g, 3 h). APL
(Abarshahr) mint, dated RY 12. Crowned and cuirassed bust right, two stars above cres
t, three stars within crescents around / Fire altar with attendants and ribbon, star and cr
escent flanking flames. Göbl I/1. aVF.

87  
SASANIAN EMPIRE: Khusro I, 531-579, AE pashiz (0.96g/ 14mm), year 9?, standa
rd design, blundered mint name (AY?), VF, R.

88  
SASANIAN EMPIRE. Khusrau II (590-628). AR Drachm(3.89g/ 31mm). ShY (Shira
z) mint, year 23 (612/3). Crowned bust r. R/ Fire altar flanked by attendants. Göbl II/3. E
xtremely fine piece.
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89  
Sasanian Empire. Khusrau II AD 590-628 . AR Drachm (4.07g/ 31mm), BBA (Cour
t) Mint, Date 36, Beautiful piece and extremely fine. RARE.

90  
Sasanian empire. Khusrau II AD 590-628 . AR Drachm (3.63g/ 32mm), GO (Gorgã
n) Mint, Date 37. Extremely fine, original patina. RARE.

91  
Sasanian empire. Khusrau II AD 590-628 . AR Drachm (4.00g/ 31mm), DA (Darabg
ird) Mint, Date 35. Extremely fine, original patina. RARE.

92  
Islamic - Early Pre-Reform ARAB-SASANIAN: al-Muhallab b. Abi Sufra, ca. 694-69
8, AR drachm (3.07g / 29mm), BYSh (Bishapur), AH75 Khosrau II crowned bust right, In
Pahlavi MWHLPW YE / ABWJWPRAAN, monogram MN in Pahlavi  in ObQ3. Fire altar
with two attendants, Mint in Pahlavi BYSh to the right, Date in Pahlavi PNJHPTAT to the
left. Album 31

93  
ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 690-710, AE pashiz (0.75g/ 15mm), NM, ND, A
-M41, standard Sasanian design, Pahlavi GDH AFZWT and Arabic baraka // Arabic bis
m Allah and rabbi Allah, nice strike, attractive VF, RR.

94  
ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 690-715, AE pashiz (1.84g/ 17mm), Facing bu
st, scripting to left and right/ legends in Pahlavi. Extremely rare and very fine.
Additional
description (Source: Pars Coins-Auction27, lot 269):
Obverse, facing forward figure, leg
end "LWAYJ" in Pahlavi (Ravayej-in circulation- in Arabic) to the left and phrase "AWL
(T?) in Pahlavi meaning "Brought",so "AWLT LWAYJ" meaning "brought to circulation", r
everse, phrase in 4 line, top line illegible, second line "ART" (Ardashir Khurrah?) , third li
ne "Saal" meaning "Year" in Persian, forth line "Awyknvt ?", meaning year "91"(unpublis
hed year), Gyselen Type 89 and 89A.

95  
ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 690-715, AE pashiz (2.38g/ 21mm), A-49K, Gy
selen-88, Khusro-style bust right, Pahlavi LWBAK (\"current\"""") to right, illegible legend
behind // standing Byzantine-style figure, with undeciphered legends left & right, Very Fi
ne, RR. This type has not yet been assigned to a specific mint."""

Pashiz Coins •
E-Auction 3 •
10 July 2022

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

20

20

20

20

20

40

40

96  
ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals (0.70g/ 14mm), possibly
temp of 'Abd al-Malik. Rare.

97  
TABARISTAN, Dabwayhid Ispahbads, Khurshid, AH 123-144 (AD 740-761). AR he
midrachm (1.91g/ 25 mm).Tabaristan mint. Dated PYE 108? (AH 142?). Crowned Sasa
nian style bust right / Fire altar flanked by attendants; stars flanking flames. Album 52. V
ery fine. Original patina.

98  
UMAYYAD early AE fals (2.75g/ 16mm) mint not clear to read. Very fine.

99  
UMAYYAD early AE fals (2.35g/ 15mm) mint not clear to read. Very fine.

100  
UMAYYAD early AE fals (1.92g/ 13mm) mint not clear to read. Very fine.

101  
UMAYYAD early AE fals (2.44g/ 15mm) mint not clear to read. Very fine.

102  
ISLAMIC, Umayyad Caliphate. temp. al-Walid I ibn 'Abd al-Malik, AH 86-96 / AD 7
05-715. Dirham (2.80g/ 26mm), Darabjird, AH 91 = AD 709/10. SICA II, 560. A very attr
active example. Extremely fine. Original patina.

103  
UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.93g/ 27mm), Mahayy, AH93, A-128,
Klat-559, EF. Toned with a beautiful patina on the obverse.
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104  
ISLAMIC, \'Abbasid Caliphate. temp. Al-Saffah, AH 132-136 / AD 749-754. Dirham
(2.87g/ 24mm), Basra, AH 135 = AD 752/3. SICA II, 520. A well struck example. Extrem
ely fine. Original patina.

105  
ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.84g/ 26mm ), al-\'Abbasiya, AH171,
A-219.2a, citing Yazid, Very fine.

106  
ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.97g/ 24mm ), Balkh, AH189. Very fin
e.

107  
ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.89g/ 26mm), Madinat al-salam (Bgh
dad), AH184, A-219.9. Very fine.

108  
ISLAMIC, 'Abbasid Caliphate. temp. Al-Mansur, AH 136-158 / AD 754-775. Dirha
m (2.94g/ 25mm), Madinat al-Salam, AH 154 = AD 770/1. SICA III, 1576. Beautifully ton
ed. Extremely fine.

109  
UMAYYAD OF SPAIN: 'Abd al-Rahman I, 756-788, AR dirham (2.02g/ 24mm), al-
Andalus, AH163, A-339, nice strike, Very Fine, slightly clipped.

110  
UMAYYAD OF SPAIN: 'Abd al-Rahman II, 822-852, AR dirham (2.56g/ 25mm), al-
Andalus, AH218, A-342.1, bold strike, Very fine.

111  
UMAYYAD OF SPAIN: 'Abd al-Rahman II, 822-852, AR dirham (2.52g/ 25mm), al-
Andalus, AH222, A-342.1, bold strike, Very fine.
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112  
ABBASID: AE fals (2.35g/ 18mm), Junday Sabur, AH169, A-K327, clear mint & da
te. Very fine.

113  
ABBASID: AE fals (4.39g), Suq al-Ahwaz, AH155, A-336, citing the governor Muh
ammad b. (Hattin?) as al-amir, lovely example, VF, RR.

114  
ABBASID: Ahmad b. Yazd, fl. 817-818, AE fals (2.67g), Ramhurmuz, AH205, A-A
332, citing the governor in the reverse field, with the Qur'an verse 9:33 in the reverse m
argin, porous surfaces, especially on the reverse, Fine to VF, RRR.

115  
ABBASID: AE fals (2.75g/ 20mm), Junday Sabur, AH169, A-K327, clear mint & da
te, in the name of the caliph al-Hadi, cited as \'abd Allah musa amir al-mu\'minin (reigne
d 169-170), with the phrase ja\'iz below the reverse field, lightly cleaned, Fine to EF, Rar
e.

116  
ABBASID: AE fals (2.02g/ 18mm), Junday Sabur, AH204, A-J327, Shamma, page
251, nice strike with full mint & date, in the name of the caliph al-Ma\'mun, without any l
ocal governor, minor adhesion, EF, RRR.Second issue with this date. (First sample sold
on Stephen Album Auction #33 lot 470 for $119.

117  
Buwayhid, Rukn al-Dawla, AR dirham (3.04g/ 28mm) Janaba mint. Dated AH 341,
VF.

118  
AYYUBID: al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1169-1193, AR dirham (2.91g/ 20mm), Hama
h, AH584, A-787.2, Zeno-90535, lovely patina. Rare

119  
ARTUQIDS OF MARDIN: Ghazi I, 1239-1261, AR dirham (2.89g/ 19mm), Possibly
struck in Mardin, Date not clear, A-1834.1, as vassal of the Ayyubid al-Salih Ayyub, Fin
e, RARE.
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120  
GREAT SELJUQ: Mahmud b. Muhammad, 1154-1162, AV dinar (2.75g/ 18mm), 'A
skar Mukram, AH548, A-F1688, very fine, RR.
Sample Steve Album auction 17, lot 540.

121  
Shaddadid: Al-Fadl I ibn Muhammad, AH 375-422 / AD 985-1031. Dirham (2.83g/
18mm), Janza (Ganja in Azerbaijan), AH 400 = AD 1009/10. Album 1491. Extremely fin
e and centre struck . The Shaddadids were a Muslim dynasty who ruled in Armenia and
Arran from 951 to circa 1174. Their dirhams circulated locally in today\'s Armenia and A
zerbaijan throughout the 11th century.

122  
ALMOHAD: Anonymous, 1160s, AR square dirham (1.57g/ 14mm), Ishbiliya (Sevil
la), ND, A-497, H-1106, Extremely fine, slightly wavy.

123  
ALMOHAD: Anonymous, 1160s, AR square dirham (0.75/ 12mm), Ishbiliya (Sevill
a), ND, A-497, H-1106, Extremely fine, slightly wavy.

124  
Islamic, Great Mongols, Genghis Khan or Chingiz Khan. AH 602-624 / AD 1206-1
227. AE Jital.  (3.87g/ 20mm) Qunduz mint. “adl” above tamgha, all within ornate frame,
mint formula in outer voids / Rider on horseback left. Nyaana, p. 33, Tye 334.2,  Album
1972. Good very fine with natural earthen patina. Rare specialy at this condition

125  
ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR dirham (2.72g/ 23mm), mint and date off-flan, A-
2122.1, Extremely fine.

126  
ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.70g), Damghan, AH68x, A-2152B, he
xagram obverse, obverse text arghun a'zam, VF. RARE.

127  
Ilkhans. Arghun (AH 683-690 / 1284-1291 AD). Dirham (2.45g/ 22mm. Tabriz. Dat
ed AH 688 (1289 AD).
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128  
ILKHAN: Gaykhatu, 1291-1295, AR dirham (2.46g/ 21mm), Baghdad, AH693, A-2
159.1, bold strike, VF.

129  
ILKHAN: Gaykhatu, 1291-1295, AR dirham (2.48g/ 21mm), Tabriz, AH690, A-215
9.1, lovely strike, choice EF.

130  
ILKHAN: Anonymous Qa'an al-'Adil, AR dirham (2.82g/ 22mm), Tabriz, AH643?, A
-2132, Z-126772,, VF to EF. Possibly struck during the reign of the Great Mongol Queen
Töregene, but after the future Ilkhan conquest of Tabriz.?

131  
ILKHAN: Anonymous Qa'an al-'Adil, AR dirham (2.62g/ 22mm ), Damghan, A-213
6, obverse legend qa'an 'adil, probably undated, VF, RR.

132  
ILKHAN: Baydu, 1295, AE fals (1.40g/ 15mm), Abu Ishaq (=Kazirun), ND, A-2166
A, Uighur text / mint name in circle, Fine, RR.

133  
ILKHAN: Ghazan Mahmud, 1295-1304, AR dirham (2.28g). No mint. RARE.

134  
Ilkhans, Ghazan Mahmud, AH 694-703 (AD 1295-1304). AR 2 dirhams (4.26g/ 24
mm). Baghdad mint. Dated AH 699 (AD 1299/1300). Trilingual type with inscription in M
ongolian (Uighur script), Chinese (Phags-Pa script), and Arabic (Kufic script). Album 21
72. Well centered. Extremely fine. Fully lustrous.

135  
Ilkhans, Ghazan Mahmud, AH 694-703 (AD 1295-1304). AR 2 dirhams (4.35g/ 23
mm). Tabriz mint. Dated AH 699 (AD 1299/1300). Album 2172; SICA 346. Trilingual typ
e with inscription in Mongolian (Uighur script), Chinese (Phags-Pa script), and Arabic (K
ufic script). Choice UNC. Fully lustrous.
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136  
ILKHANS, Abu Sa’id. AH 716-736 (AD 1316-1335). AE Fals (3.30g/ 28mm). Extre
mely fine

137  
ILKHAN: Ghazan Mahmud, 1295-1304, AE fals (2.53g/ 21mm), Abu Ishaq (=Kazir
un), DM, A-2176, Diler-305, Fine to VF, R.

138  
Ilkhan , Abu Sa’id, AE Fals (3.97g/16mm), Shabistar (shabestar) mint, 701? AH

139  
ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AE 'adliya (3.93g/ 28mm), Shiraz, AH71x, A-2190N,
bottom line on obverse is 'adliya shiraz, Shi'ite reverse as on type B in gold & silver, F,
R.

140  
ILKHANS, Abu Sa’id. AH 716-736 (AD 1316-1335). AR dirham (1.70g/ 17mm). Isf
ahan mint. Dated AH 723. Extremely fine and rare in this condition.

141  
ILKHAN: Abu Sa'id, 1316-1335, AR 1 dirham (1.43g/ 15mm), Tabriz mint, Khani 3
3, A-2219, type H. Scarce. Very fine, original patina.

142  
ILKHANS, Abu Sa’id. AH 716-736 (AD 1316-1335). AR dirham (2.78g/ 19mm). Mu
sil mint. 33 Khani. Extremely fine.

143  
ILKHANS, Abu Sa’id. AH 716-736 (AD 1316-1335). AR 2 dirhams (3.66g/ 24mm).
Mint off-flan but possibly Ardabil A-2200.1. Extremely fine.
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144  
Ilkhans, Abu Sa'id, AH 716-736 (AD 1316-1335). AR 2 dirhams ( 2.71g/ 20mm), H
amadan mint. Dated 33 khani (AH 734/5), A-2217, Diler ab-487. Very fine. RARE MINT.

145  
ILKHAN: Abu Sa'id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.51g/ 20mm), Baghdad, AH722,
A-2204, type D, superb strike, EF.

146  
Ilkhans, Abu Sa'id, AH 716-736 (AD 1316-1335). AR 2 dirhams (2.86g/ 18mm), Ta
us mint. Dated 33 khani? (AH 734/5), A-2217, Diler ab-487. Very fine. RARE MINT.

147  
Ilkhans, Abu Sa'id, AH 716-736 (AD 1316-1335). AR 2 dirhams (2.71g/ 19mm), M
ardin mint. Dated 33? khani (AH 734/5), A-2217, Diler ab-487. Very fine. RARE MINT.

148  
Ilkhans, Abu Sa'id, AH 716-736 (AD 1316-1335). AR 2 dirhams (2.85g/ 19mm), Tli
sh mint. Dated 33 khani (AH 734/5), A-2217, Diler ab-487. Very fine. RARE MINT.

149  
ILKHAN: Abu Sa'id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.57g/ 20mm), Erzurum, AH724, A
-2206, type E. For type E, only the mint of Pol-i Aras is occasionally available. All other
mints are extremely rare.

150  
ILKHAN: Taghay Timur, 1336-1353, AR 2 dirhams (1.77g), MM, AH (73)8?, A-224
0A, type KA. Beautiful original patina and lovely toning. Very fine.

151  
Ilkhans, Uljaytu, AH 703-716 (AD1304-1316). AE fals (3.90g/ 19mm). Sultaniya mi
nt. Unclear date. Lion & the Sun on the obverse. Nice brown reddish patina. Choice Go
od VF. Rare.
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152  
Ilkhans, Uljaytu, AH 703-716 (AD1304-1316). AE fals (3.87g/ 21mm). Sultaniya mi
nt. Unclear date. Lion & the Sun on the obverse. Nice brown reddish patina. Choice Go
od VF. Rare.

153  
ILKHAN: Sulayman, 1339-1346, AR 2 dirhams (1.47g/ 16mm), Erzurum, AH743,
A-2254, type D, bold strike, rare mint for this type, Extremely fine, RR.

154  
ILKHAN: Anushiravan, 1344-1356, AR 2 dirhams (1.25g/ 17mm), Qara Aghach, A
H750, A-2265, type E, bold mint & date, EF, RARE

155  
TIMURID: Shahrukh, 1405-1447, AR tanka (5.02g/ 19mm), Tabriz, AH849, A-240
4. Very fine.

156  
TIMURID: Shahrukh, 1405-1447, AR 1/3 tanka (1.62g/ 15mm), Huwayza, No dat
e, A-2408. RR, Extremely rare, clear mint.

157  
TIMURID: Shahrukh, 1405-1447, AR tanka ( 5.03g/ 25mm), Shiraz. Very fine.

158  
MUZAFFARID: Muhammad, 1335-1358, AR dinar (2.57g, 22mm), Makhur mint, A-
2279U, type UA (plain circle), Dated 759?, Very RARE mint, F

159  
MUZAFFARID: Muhammad, 1335-1358, AR 2 dinars (2.85g/ 20mm), Bazuft mint,
A-2282U.1, cf. Zeno-44172, type UB, Very RARE mint.
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160  
MUZAFFARID: Muhammad, 1335-1358, AR 2 dinars (2.81g/ 22mm), kohgiluyeh
mint, A-2282U.1, cf. Zeno-44172, type UB, Very RARE mint.

161  
MUZAFFARID: Muhammad, 1335-1358, AR 2 dinars (2.04g/ 20mm), Ramez mint,
Very RARE mint and type.

162  
MUZAFFARID: Muhammad, 1335-1358, AR 2 dinars (2.85/ 20mm), Aydhaj mint,
Very RARE mint and type.

163  
MUZAFFARID: Muhammad, 1335-1358, AR 2 dinars (2.90g/ 23mm), Shiraz mint,
Very RARE mint and type.

164  
JALAYRIDS: Shaykh Uways I, 1356-1374, AR dinar (1.43g/15mm), Isfahan, Possi
bly unrecorded. Very Rare.

165  
MUZAFFARID: Muhammad, 1335-1358, AR dinar (1.14g/ 15mm), Aydhaj mint, Ve
ry RARE mint and type.

166  
MUZAFFARID: Muhammad, 1335-1358, AR 2 dinars (2.58g/ 22mm), Kirman mint,
Very RARE mint and type.

167  
Anonymous, Post-Mongol, AR Dirham (1.82g/ 16mm). Desful (Dezful) mint. RAR
E.
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168  
AQ QOYUNLU: 'Uthman, 1378-1435, AR akçe (1.50g/ 18mm), No mint and date,
A-2501, Eron-5685, tamgha in center, royal legend around / muhammad in center, kalim
a around, minimal weakness, Extremely fine, beautiful patina, RR.

169  
AQ QOYUNLU: 'Uthman, 1378-1435, AR akçe (1.44g/ 18mm), No mint and date,
A-2501, Eron-5685, tamgha in center, royal legend around / muhammad in center, kalim
a around, minimal weakness, Extremely fine, beautiful patina, RR.

170  
AQ QOYUNLU: 'Uthman, 1378-1435, AR akçe (1.43g/ 16mm), No mint and date,
A-2501, Eron-5685, tamgha in center, royal legend around / muhammad in center, kalim
a around, minimal weakness, Extremely fine, beautiful patina, RR.

171  
AQ QOYUNLU: Pir Budaq Khan, AR akçe (1.27g/ 19mm). Extremely fine

172  
AQ QOYUNLU: Pir Budaq Khan, AR akçe (1.27g/ 16mm). Extremely fine

173  
AQ QOYUNLU: Pir Budaq Khan, AR akçe (1.24g/ 17mm). Extremely fine

174  
AQ QOYUNLU: Pir Budaq Khan, AR akçe (1.29g/ 18mm). Extremely fine

175  
AQ QOYUNLU: Pir Budaq Khan, AR akçe (1.27g/ 18mm). Extremely fine
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176  
AQ QOYUNLU: Muhammad, 1498-1500, AR tanka (4.71g/ 17mm) Countermarke
d. Fine.

177  
Aq qoyunlu. Rustam (Abu’l-muzaffar) 897-902/ 1492-1497. AR Tanka (4.09g/ 16m
m), Countermarked With no mint name. Very fine.

178  
AQ QOYUNLU: Ya'qub, 1478-1490, AR tanka (5.12g/ 18mm), Khizan? (Hizan), N
o date, A-2522, Qur'an 99:7 on reverse, rare mint located near Lake Van in eastern Ana
tolia, Very fine and rare.

179  
KARTS: Mu\'izz al-Din Husayn, 1332-1369, AR 1/4 tanka (2.92g/19mm),Circa AH
766-768, A2350A, Unknown date, RR

180  
CRUSADERS: Pseudo-Damascus series Dirhem (2.66g/ 20mm), Imitating Ayyubi
d emission of al-Salih I Ismail. Very fine and rare.

181  
AYYUBID: al-Salih Isma'il, 1237, AR ½ dirham (1.95g/ 17mm) ("Dimashq"), DM, A
-850A, squarish flan, never clipped, struck with dies for the full dirham, Extremely fine a
nd RARE.

182  
Timurid: Sultan Husayn, 3th reign. AH 873-911 (AD 1469-1506). AR Tanka (4.72g/
25mm). Astarabad mint. Album 2432.3. Very fine.

183  
Timurid: Sultan Husayn, 3th reign. AH 873-911 (AD 1469-1506). AR Tanka (4.68g/
23mm). Herat mint. Album 2432.3. Very fine.

Pashiz Coins •
E-Auction 3 •
10 July 2022

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

20

20

20

30

30

100

25

184  
QAJAR: Fath \'Ali Shah, 1797-1834, AR ¼ riyal (2.02g/ 13mm), Mint not clear to r
ead possibly Tehran. Rare.

185  
Barakzai: Sher \'Ali (AH 1280-1296 / AD 1863-1879). AR 1/2 Rupee (4.23g/ 15m
m), Album 3167B. Dar al-Sultan Herat mint , AH1296. Very fine.

186  
SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham (2.80g/ 23mm). Beautiful r
ainbow patina.

187  
Seljuqs of Rum, The Three Brothers (AH 647-657 / AD 1249-1259) AR Dirham (
2.73g/ 22mm). Sivas mint, date unclear. Kalima, citing the Abbasid caliph Al-Musta\'sim
Bi\’llah. Fine.

188  
SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham (2.78g/ 22mm), mint not cl
ear, AH625, Extremely fine.

189  
SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham (3.17g/ 24mm). Very fin
e with original patina.

190  
SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham (2.85g/ 22mm), Maden,
AH655, A-1230. Extremely fine, perfectly centered strike, rare date and mint.

191  
The Three Brothers Kayka'us II, Qilij Arslan IV and Kayqubad II AH 647-657. AR
Dirham (2.97g/ 21mm) Konya.
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192  
CIVIC COPPER: AE falus (4.40g). Very fine and RARE.

193  
CIVIC COPPER: AE falus (5.16g/ 23mm). Very fine and RARE.

194  
CIVIC COPPER: AE falus (12.24g/ 23mm), Abu Shahr (Bushire/ Bushehr). Lion a
nd Sun. Very fine and RARE.

195  
CIVIC COPPER: AE falus (19.23g/ 24x32mm), Isfahan??. Very fine and RARE.

196  
CIVIC COPPER: Anonymous, AE falus (4.20g/ 16mm). Desful (Dezful/ Dezpul) mi
nt. Very fine and RARE.

197  
CIVIC COPPER: Anonymous, AE falus (8.58/ 18mm). Desful (Dezful/ Dezpul) min
t. Very fine and RARE.

198  
SAFAVID: Isma'il I, 1501-1524, AR shahi (9.49g/ 28mm), Herat, AH916//916, A-25
76, full strike, VF, S.

199  
SAFAVID: Isma'il I, 1501-1524, AR ½ shahi (4.54g/ 25mm). Mint and date off-flan.
Possibly minted between 908-0923.
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200  
Safavid, Shah Ismail I 1501-1524, AR Shahi (9.11g/ 21mm), Mashhad mint, undat
ed, minted between 908-923. Extremely fine and RARE. Ver rare mint in this style. Poss
ibly a unique piece.
 
* This piece along with other Shah Ismail's issues of Mashhad are
the first coins minted in Mashhad.

201  
SAFAVID. Tahmasp I. AH 930-984 (1524-1576). AR 1/2 Shahi (3.57g/ 23mm), Alb
um 2594. Nishapur mint, No date. Very fine and rare mint.

202  
SAFAVID. Tahmasp I. AH 930-984 (1524-1576). AR Shahi (5.81g/ 17mm), no min
t, date AH940. A-2596.

203  
SAFAVID. Tahmasp I. AH 930-984 (1524-1576). AR 4 bisti (4.56g/ 18mm), Shshta
r? mint, date AH962. A-2605. Rare.

204  
SAFAVID. Tahmasp I. AH 930-984 (1524-1576). AR Shahi (4.54g/ 20mm), Ramhu
rmoz mint, date is not clear to read. A-2601. Scarce.

205  
SAFAVID. Tahmasp I. AH 930-984 (1524-1576). AR Shahi (4.61g/ 20mm), Deh da
sht mint, AH949. A-2599 Scarce.

206  
SAFAVID. Tahmasp I. AH 930-984 (1524-1576). AR shahi (5.14g/ 18mm), Kerman
mint, date AH949. A-2599. Extremely fine. Rare.

207  
SAFAVID: Sulayman I, 1668-1694, AR 10 shahi (17.67g/ 35mm), Isfahan, AH109
3, A-2658, F, R. The "9" of the date 1093 is retrograde. Example Steve album auction 1
5, lot 622.
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208  
SAFAVID: Sulayman I, 1668-1694, AR abbasi (7.29g/ 22mm), Qazwin mint, Date
off-flan, A-2659, type A, lovely strike for this rare type, Extremely fine. Ex Baldwin invent
ory.

209  
Safavid, Sultan Husayn, rectangular 5-shahi (8.63g), Tiflis 1129h, A-2677.2, Extre
mely fine

210  
SAFAVID Sultan Husayn . 1694-1722, 2 Shahi AH1127 =1715, Tabriz. 3,46g.
RAR
E.
KM 268.3; Mitch.2082

211  
Islamic, Safavids. Husayn I (AH 1105-1135 / AD 1694-1722). AR Abbasi (1.50g/ 1
5mm). Tabriz, AH 1130 (AD 1720). Album 2682. VF. RARE. Silver plated?

212  
SAFAVID, Husayn. AH 1105-1135 (AD 1694-1722). AR abbasi (5.09g/ 27mm ). Isf
ahan mint, dated 1132. Album 2683.2; KM 282.1, type D. Choice VF. Toned.

213  
SAFAVID, Husayn. AH 1105-1135 (AD 1694-1722). AR abbasi (5.38g/ 27mm ). Isf
ahan mint, dated 1131. Album 2683.2; KM 282.1, type D. Choice VF. Toned.

214  
Safavid, Husayn, AH 1105-1135 (AD 1694-1722). AR abbasi (5.35g/ 22mm). Tabri
z mint. Dated AH 1130. Album 2683.1; KM 282.10. Superb and share strike. Original pa
tina. Choice AU. Toned.

215  
Safavid, Husayn. AH 1105-1135 (AD 1694-1722). AR Abbasi (5.31g/ 25mm). Qaz
vin mint. Dated AH 1131. Album 2683.2; KM 282.1, type D. Lovely style. Well struck on
a nice broad flan. Extremely fine.
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216  
Safavids. Sultan Husayn. 1105-1135/1694-1722. AR abbasi (5.39g/ 24mm). Tiflis
mint, Dated A.H. 1133. Rare date. Album 2683.2. Extremely fine.

217  
Hotaki, Mahmud Shah, AH 1135-1137 (AD 1722-1724), AR Abbasi (4.64g/ 24m
m). Isfahan. Dated AH 1135, Album Z2715, presentation issue. Choice EF. Toned. Extre
mely Rare. This coin is probably the first coin depicting the word IRAN, after falling of S
assanian empire in 651 AD. Very important piece of history.

218  
Safavid, Tahmasp II, AH 1135-1145 (AD 1722-1732). AR abbasi (5.44g/ 28 mm). T
abriz mint. Dated AH1143 (AD 1722/3). Farahbakhsh 148-1 (4 shahi); SICA 9, 567; Alb
um 2689.1. Beautiful patina. Extremely fine. Toned.

219  
Safavid, Tahmasp II, AH 1135-1145 (AD 1722-1732). AR abbasi (5.44g/ 28 mm). T
abriz mint. Dated AH 1135 (AD 1722/3). Farahbakhsh 148-1 (4 shahi); SICA 9, 567; Alb
um 2689.1. Double strike, Beautiful rare rainbow patina. Choice AU. Toned.

220  
SAFAVID: 'Abbas II, 1642-1666, AR 5 shahi (8.75g/ 30mm), Shamakhi, AH1069,
A-2645, nice strike, with full mint name and date, Very fine. RARE date and mint.

221  
AFSHARID: Nadir Shah, as king, 1735-1747, AR abbasi (5.25g/ 24mm), Qazwin,
AH1148, A-2749.1, type B, lovely strike, EF, R.

222  
AFSHARID: Nadir Shah, 1148-1160 AH/1735-1747 AD, Silver abbasi (5.42g/ 24m
m), Mint of Mashhad, AH 1150 (1737), Tughra type, Beautiful calligraphy and style, It is
type A1 Album- 2748.1 rated Scarce! Nice Strike EF

223  
AFSHARID, Nadir Shah, as king, AH 1148-1160. AR 6 Shahi (6.89g/ 19mm). Tabri
z mint. Dated AH 1151. Extremely fine.
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224  
AFSHARID, Nadir Shah, as king, AH 1148-1160. AR 6 Shahi (6.95g/ 17mm). Isfah
an mint. Dated AH 1150. Extremely fine.

225  
Afsharid. Nadir shah, as king, AH 1148-1160 / AD 1736-1747. AR 6 Shahi (7g/ 18
mm) 1150H. Shiraz mint. A-2747. Very fine. Toned.

226  
Afsharids. Nadir Shah, as king, AH 1148-1160 / AD 1736-1747. AR 6 Shahi (6.93
g/ 18mm ), Mashhad, AH 1150 = AD 1737/8. Album 2747. Nicely toned. Extremely fine.

227  
AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR rupi (11.38g/ 24mm), Tabriz, AH1159, A-
2744.1, KM-385.5, Extremely fine.

228  
Afsharid, Nadir Shah, AH 1148-1160 (AD 1735-1747). AR rupi (11.41g/ 22mm). A
H1153. Mashhad mint. KM 385 type D1. Extremely fine. Toned.

229  
AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR rupi (11.51g/ 24mm), Isfahan, AH1154, A
-2744.1, KM-385.5, Extremely fine.

230  
GANJA: Muhammad Hasan Khan, 1760-1780, AR abbasi (3.84g/ 33mm), Ganja,
AH1188?, A-H2944, excellent strike, EF, R.

231  
GANJA: Muhammad Hasan Khan, 1760-1780, AR abbasi (3.01g/ 24mm), Ganja,
AH1190, A-2944, ya saheb oz-zaman obverse, excellent strike, EF.
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232  
KHANAT GANJA: Ja'far al-Jawwad, 1785-1805 AR-Abbasi possibly 1204 AH (= 1
789/1790); 3,08 g. Album2944. Very rara. Original patina.

233  
AFSHARID: Shahrukh, 1st reign, 1748-1750, AR rupi (11.55g/ 22mm), Qazwin, A
H1160?, A-2774, wonderful strike, choice EF.

234  
Afsharid, Arsalan Khan (at Tabriz, 1161h), abbasi (4.60g/ 22mm), Tabriz 1161h, (A
lbum 2768), About extremely fine, scarce

235  
ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR abbasi (4.55g/ 19mm), Mazandaran mint, AH
1180. A-2803, Farahbakhsh 277-26. Very rare coin and possibly unpublished date (118
0), as only 1177-1179 have been reported. Very Fine.

236  
ISLAMIC, Persia (Post-Mongol). Zands. Muhammad Karim Khan, AH 1164-1193 /
AD 1751-1779. Abbasi (4.55g/ 20mm), Shiraz mint, AH 1174. Album 2799. Nicely tone
d. Very fine.

237  
ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR Abbasi (4.08g/ 26mm), Tabriz, AH1180, A-28
00, KM-522.13, type C, Very fine. Ex Stephen album inventory.

238  
ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR Abbasi (4.56g/ 19mm) , Kashan, AH1177, A-2
799 type B, Extremely fine and scarce.

239  
ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR Abbasi (4.66g/ 21mm), Isfahan, AH1178, A-2
800 type C. Beautiful toning and about extremely fine, partly flat. Ex Stephen album inv
entory.
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240  
ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR 2 Abbasi (9.08g/ 20mm), Qazwin, AH1185, A-
2796. Nicely toned. About very fine. Ex Stephen album inventory.

241  
QAJAR: Agha Muhammad Khan, 1779-1797, AR riyal (12.58g/ 23mm), Khuy, AH1
209, A-2839, type C, third weight standard, struck AH1204-1211, The obverse of type C
employs the same couplet as his bitter enemies, the Zand, for reasons that are unknow
n. VF

242  
QAJAR: Fath 'Ali Shah, 1797-1834, AR riyal (10.42g/ 24mm), Khuy, AH1216, A-28
74, type A, VF, R.

243  
Qajar, Fath 'Ali Shah, AH 1212-1250 (AD 1797-1834). AR Rial (10.28g/ 24mm). D
ar al-mu'minin Kashan mint. Dated AH 1228. Album 2886; KM 697.6. Very fine. Lightly t
oned.

244  
QAJAR: Muhammad Shah, 1834-1848, AR qiran (5.38/ 19mm), Astarabad, AH12
55, A-2913, KM-797.5. EF.

245  
Qajar, Nasir al-Din Shah, AH 1264-1313 (AD 1848-1896), AR kran (4.86g/ 16 m
m). Baladeh Tayyebeh Hamadan mint. Date of the flan. KM 824.2. Very Fine with beauti
ful patina.

246  
QAJAR: Muhammad Shah, 1834-1848, AR qiran (5.30g/ 18mm), Mashhad, AH12
56, A-2913, KM-797.5. EF.

247  
QAJAR: Muhammad Shah, 1834-1848, AR qiran (5.30g/ 18mm), Tabriz, AH1255,
A-2913, KM-797.5. EF. The "2" of the date 1255 is retrograde
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248  
QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR 1/4 qiran (1.24g/ 13mm), Tehran, AH1
288, A-2932, KM-822.3, with mint epithet Dar al-Khilafa. Extremely fine. Beautiful rainbo
w patina. RARE

249  
QAJAR. Nasir al-Din Shah 1848-1896 1/8 Kran 1857 (AH = 1273). Zweiseitiger Ty
p KM 821.2 0.68. RARE

250  
QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR qiran (4.80g/ 17mm), Mashhad, AH12
86, A-2936, KM-832.2, toughra type, VF, R.

251  
Qajar, Nasir al-Din Shah, AH 1264-1313 (AD 1848-1896). AE falus (10.91g/ 23m
m). Iran (Tehran) mint. Dated AH 1272. Nice reddish patina. Choice Good VF.

252  
QAJAR, Anonymous Civic Coinage, (Fath 'Ali Shah), AH 1212-1250 (AD 1797-18
34). AE falus (10.93g/ 24mm). Tabriz mint. Dated AH 1239. A-3267.1. Brown-reddish pa
tina. VF.

253  
QAJAR: 19 Century Silver Commemorative Coin Token (0.75g/ 21mm). In the na
me of Shia Imam Reza, Struck in Mashhad Moghaddas, Early hammer strike. Design in
fluenced by Abbasid coins. VERY RARE in Superb condition with an attractive patina.

254  
KHWAREZM: Sayyid Muhammad Khan, 1856-1864, AR tenga (3g/ 18mm), Khwar
izm, AH1281, A- , lovely strike, VF. RARE. Possibly unpublished.

255  
BARAKZAI: 'Abd al-Rahman, 1880-1901, AR rupee (9.02g/ 20mm), Qandahar, A
H1308, A-3180, KM-224, Very fine. Last hammered coin of this type before beginning of
machine-struck coinage in 1308.
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256  
OTTOMAN EMPIRE: Osman II, 1618-1622, AR onluk (2.83g/ 15mm), A-1359, KM
-423, Very fine. The onluk, or piece of ten akçes (on = ten), replaced the dirhem during t
his reign.

257  
OTTOMAN EMPIRE: Murad III, (982 -1003 H. / 1574 - 1595). AR Dirham ( 2.80g/
18mm). Halb mint. Very fine.

258  
OTTOMAN EMPIRE: Ahmad III, 1703-1730, silver yirmilik (20 para) (8.95g/ 27m
m), Kostantiniye (Qustantiniya/ Constantinople) 1115, KM-153.

259  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). 5 Para (1.29g/
19mm). Kostantiniye (Qustantiniya/ Constantinople). Dated 1223//16 (1814/5 AD).

260  
Ottoman Empire. Bayazid I, AH 791-804 / AD 1389-1402. Akçe (1.12g/ 13mm ), w
ithout mint, AH 792 = AD 1389. Pere 14. Sultan 9016. Nicely toned. Very fine.

261  
Osmanen. Mahmud I. (1143 - 1168 H. / 1730- 1754). Silver (2/79g/ 19mm)

262  
MOROCCO. 10 Dirhams, AH 1313 (1895). Berlin Mint. Y-13; Lec-190. RARE.

263  
Morocco. AR 5 Dirhams. 1317 d.H. (1899 AD). ABD AL-AZIZ. PARIS. ( 14.52g) . I
ridescent patina. Y-.2. EBC.
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264  
Mughal Empire: Muhammad Shah (1719-1748) AR Rupee (11.25g/ 21mm) mint of
Dar ul Khilafat Shahjahanabad, AH1150, Year 20. Extremely fine.

265  
Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.09g/ 25mm ), Akhtarnagar Awadh, A
H1135 year 5, KM-436.11var, Zeno-85270 (same reverse dies), mint name in lower sect
ion of reverse, arrangement used only in this year, the first year at this mint, Very fine, pi
erced.

266  
France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th century AD. AR Denier
(0.89g / 18mm). Angel standing facing with wings displayed/ Cross; annulet in fourth qu
arter. Metcalf. Crusades 39-40. Very fine.
 

267  
Group lot of 10 AR Persian silver coins, various types and mints. Including Safavi
d, Qajar, Hotaki etc. Condition fine to very fine.

268  
Group lot of 3 AE Parthian Chalkons, fine to very fine. RARE.

269  
ALMOHAD: Anonymous, Group lot of 3 AR Square Dirham, Ishbiliya (Sevilla), No
date, A-497, H-1106, Very fine.

270  
Group lot of 14 AE Islamic coins, including Arab Sasanian and Abbasid. Including
some rare samples.

271  
Group lot of 13 AE Islamic coins, including Umayyad, Abbasid and Mongol. Includi
ng some rare samples.

272  
Group lot of 5 Roman and Byzantine coins. Fine to very fine.
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273  
Group lot of 20 Ancient Bronze rings.

274  
Group lot of 21 AE Ancient coins including: Seleucid, Parthian and Elymais. Fine t
o very fine. Including some rare samples.

275  
Group lot of 112 AE Sasanian Pashiz including: Ardashir I, Shaper I,Yazdgard II, V
ahram V, Yazdgard II, Khusrau II. Fine to very fine, including one broken into half and o
ne heavily damaged. Including some rare samples.

276  
Group lot of 49 AE Islamic coins, including Umayyad, Abbasid , Mongol and Qjar. I
ncluding some rare samples.

277  
Group lot of 23 AR Islamic coins, including Buwayhid, Ilkhan, Arab-Tabaristan, Al
mohads and more. Including some rare samples.
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278  
Lot of 5 Ancient Bronze objects including 3 small spatula, a Arrow head and a pen
dant.

279  
A ancient Roman or Byzantine Bronze belt buckle. 27.32g

280  
Lot of Ancient Roman Bronze Belt buckles and belt pieces. Very attractive in fine c
ondition and original ancient patina. Very ideal for studying and research.

281  
A ancient Roman or Byzantine Bronze belt buckle. 25.39g

282  
Lot of 4 Ancient Sassanian Bronze snake bracelets. Very attractive in fine conditio
n and original ancient patina.
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283  
A ancient Elymais Bronze ring. In the shape of a rabit. Very attractive in an extrem
ely fine condition 5.25g/ 19mm

284  
Lot of 2 Bronze Ancient Elymais or Sassanian earnigs. Very attractive in fine condi
tion and original ancient patina.

285  
A ancient Sassanian or Islamic Bronze patterned ring. 1.42g/ 17mm

286  
A group of 5 bronze Ancient (Byzantine or Sassanian) Khul pin. Very attractive in f
ine condition and original ancient patina.

287  
A ancient Elymais Bronze ring. 5.09g/ 27mm

288  
A ancient Sassanian or Islamic Bronze patterned ring. 4.01g/ 19mm
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289  
A ancient Sassanian torques ring possibly silver. 7.27g/ 24mm

290  
Lot of 6 Ancient Islamic Bronze weights. Very attractive in fine condition and origin
al ancient patina.

291  
Lot of 4 Ancient Sassanian Bronze Bell. Very attractive in fine condition and origin
al ancient patina.

292  
Ancient Islamic weight possibly Abbasid. Very fine. (21.54g)

293  
Ancient Scythian bronze arrow head. Very fine. (3.83g/ 31mm)
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294  
Two stone age arrow head. Very fine. (total weight: 5.08g/ about 3o to 40mm)

295  
Parthian or Sasanian bronze belt buckle in the shape of Ox, designed with turquoi
se. Lovely piece of history. (38mm x 28mm/ 27.25g)

296  
A small lead Elamite statue. (40mm x 22mm/ 9.25g). Very rare

297  
Group of 11 different ancient beads including Agate and Pearl. Very attractive and
lovely pieces.

298  
Ancient Islamic bronze weight. Extremely fine condition. (43.67g/ 16x18mm)
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299  
Group of 4 Ancient Ivory spindle whorl. 4 different varieties in a very nice conditio
n.

300  
Ancient Suleimani agate bead. Possibly Islamic. Extremely fine condition and bea
utiful. (4.88g/ 35mm)

301  
Ancient Suleimani agate bead. Possibly Islamic. Extremely fine condition and bea
utiful. (10.72g/ 42mm)

302  
Ancient Suleimani agate bead. Possibly Islamic. Extremely fine condition and bea
utiful. (12.85g/ 70mm)

303  
Ancient Sasanian Suleimani agate seal. Water buffalo to left symbols on top. Very
fine and attractive piece.

304  
Group of 4 Ancient objects including: A Islamic silver plaque, probably second cen
tury of hijrat (800-900 AD), little bit bended otherwise very fine, (1.76 g, 20 mm); Bronze
Islamic plaque, second hijri century (800-900 AD), lovely piece and very fine (1.80g, 20
mm); Bronze ring head probably pre-mongol, lovely pattern on obverse and very fine ch
oice (3.54g, 17mm).
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